
08/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=861538&Acao=A 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2020 (SRP) 

Às 09:28 horas do dia 04 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00012/2020, referente ao
Processo nº 7387/2020, o pregoeiro, Sr(a) DENILSON ODILON FONSECA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 2
Descrição: AMPLIFICADOR SOM
Descrição Complementar: AMPLIFICADOR SOM, QUANTIDADE CANAIS 9 UN, POTÊNCIA CANAL 110 W, TENSÃO
TRABALHO BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁUDIO E DOLBY TRUE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.236,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RONEI CARDOSO DOS ANJOS , pelo melhor lance de R$ 830,0000 e a quantidade de 25
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/09/2020
09:28:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RONEI CARDOSO DOS ANJOS, CNPJ/CPF:
33.765.244/0001-14, Melhor lance: R$ 830,0000

Item: 3
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, aparelho ar condicionado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.295,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J P L SANTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.599,9800 e a quantidade de 18 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/09/2020
09:28:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J P L SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
32.353.158/0001-31, Melhor lance: R$ 1.599,9800

Item: 4
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE, TIPO DE MÃO SEM FIO, ALIMENTAÇÃO BATERIA/ PILHA, RESPOSTA
FREQÜÊNCIA 40 HZ A 20 KHZ KHZ, TIPO RECEPTOR 2 ANTENAS, ALCANCE 40 A 80 M, APLICAÇÃO AUDITÓRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 515,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



08/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=861538&Acao=A 2/2

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RONEI CARDOSO DOS ANJOS , pelo melhor lance de R$ 412,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/09/2020
09:28:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RONEI CARDOSO DOS ANJOS, CNPJ/CPF:
33.765.244/0001-14, Melhor lance: R$ 412,0000

Item: 5
Descrição: VENTILADOR
Descrição Complementar: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 140 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220
V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE PROTEÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIÂMETRO 60CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 187,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J P L SANTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 160,0000 e a quantidade de 33 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/09/2020
09:28:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J P L SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
32.353.158/0001-31, Melhor lance: R$ 160,0000

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens()

